УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«25» января 2023 года                                                                                                         № 29

город Сретенск

Об утверждении состава жюри муниципальных конкурсов

профессионального мастерства

     В целях проведения муниципальных конкурсов муниципальных

конкурсов «Воспитатель года муниципального района «Сретенский район» -

2023», «Учитель года муниципального района «Сретенский район» - 2023»,

«Лучший классный руководитель муниципального района «Сретенский

район» - 2023», «Лучший учитель родного языка и родной литературы»,

«Педагог-психолог года муниципального района «Сретенский район» –

2023», «Учитель-дефектолог муниципального района «Сретенский район» -

2023», «Сердце отдаю детям – 2023», «Лучшие практики наставничества»,

приказываю:

1.Утвердить состав жюри муниципальных конкурсов «Воспитатель года

муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Учитель года

муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Лучший классный

руководитель муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Лучший

учитель родного языка и родной литературы», «Педагог-психолог года

муниципального района «Сретенский район» – 2023», «Учитель-дефектолог

муниципального района «Сретенский район» - 2023», «Сердце отдаю детям –

2023», «Лучшие практики наставничества» (далее – Жюри, Конкурс)

(приложение №1).

2. Жюри провести оценку конкурсных материалов участников Конкурсов  в

соответствии с Положениями о муниципальных конкурсах, утверждёнными

распоряжением Администрации муниципального района «Сретенский

район» Забайкальского края от 17.01.2023 года № 13-Р,  выявить победителей

и призеров.

3. Председателю Жюри представить в Управление образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края итоговый протокол оценки конкурсных материалов участников

Конкурсов.

4.Определить местами проведения муниципальных конкурсов МОУ

«Сретенская СОШ № 1»,  МОУ «Сретенская ООШ № 2» и МДОУ детский

сад № 1 г. Сретенска (приложение №2).

5. Руководителям МОУ «Сретенская СОШ №1» (Е.В. Гусевский), МОУ

«Сретенская ООШ № 2» (О.В. Федорова) и  МДОУ детского сада № 1 г.

Сретенска (Н.Н. Панова) обеспечить готовность условий для проведения

конкурсов: аудитории, питание участников конкурса и членов жюри за счет

организаторов конкурсов.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.И. Афанасьева,

2-13-27,

О.Н. Кархова

2-16-80

Заместитель Главы

муниципального района

«Сретенский район» по вопросам

образования – Начальник

Управления образованием

 И.А. Магон

  Приложение № 1

к приказу УО администрации

МР «Сретенский район»

Забайкальского края

от 25.01.2023г. №29

Состав общего жюри муниципальных конкурсов.

Председатель:

Магон Иван Андреевич, заместитель Главы муниципального района

«Сретенский район» по вопросам образования – Начальник Управления

образованием;

Заместитель председателя:

Афанасьева Ирина Игоревна, заместитель начальника Управления

образованием администрации муниципального района «Сретенский район»

Забайкальского края;

Члены жюри:

Пономарева Галина Вилорьевна, ведущий специалист по дошкольному

образованию Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края;

Бянкина Жанна Сергеевна,  главный специалист по общему образованию

Управления образованием администрации муниципального района «Сретенский

район» Забайкальского края;

Фёдорова Жанна Александровна, ведущий специалист по воспитанию и

дополнительному образованию Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края;

Кархова Ольга Николаевна, заведующий районным  методическим

кабинетом  Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края;

Кутузова Оксана Александровна, методист по воспитанию и

дополнительному образованию  Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края;

Овчинникова Анастасия Александровна, методист по общему образованию

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края;

Ланцова Анна Николаевна, специалист по дошкольному образованию

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район»  Забайкальского края.

Состав жюри муниципального конкурса «Воспитатель года

муниципального района «Сретенский район» - 2023»

Председатель:

Пономарева Галина Вилорьевна, ведущий специалист по дошкольному

образованию Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края;

секретарь:

Ланцова Анна Николаевна, специалист по дошкольному образованию

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район»  Забайкальского края;

члены:

1. Петухова Наталья Владимировна, методист МДОУ детского сада с. Дунаево

Сретенского района;

2. Левицкая Вера Семёновна, ветеран педагогического труда;

3. Верхотурова Марина Григорьевна, преподаватель ГПОУ «Педагогический

колледж г. Сретенска» Забайкальского края

Состав жюри муниципального конкурса «Сердце отдаю детям – 2023»

Председатель:

Фёдорова Жанна Александровна, ведущий специалист по воспитанию и

дополнительному образованию Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края;

секретарь:

Кутузова Оксана Александровна, методист по воспитанию и

дополнительному образованию РМК Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края;

члены:

1. Почекунина Наталья Борисовна, учитель географии МОУ «Сретенская

ООШ № 2»

2.  Литвиненко Наталья Анатольевна, педагог дополнительного образования

МДОУ детского сада № 4 пгт. Кокуй Сретенского района;

3. Перебоева Ирина Сергеевна, заместитель директора по ВР МОУ

«Сретенская ООШ № 2».

Состав жюри муниципального конкурса «Учитель года муниципального

района «Сретенский район» - 2023»

Председатель:

Бянкина Жанна Сергеевна,  главный специалист по общему образованию

Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края;

секретарь:

Кархова Ольга Николаевна, заведующий районным  методическим

кабинетом  Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края;

члены:

1. Данилова Галина Ивановна, заместитель директора по научной работе

ГПОУ «Педагогический колледж г. Сретенска»

2. Пустыльникова Елена Юрьевна, заместитель директора по учебной работе

ГПОУ «Педагогический колледж  г. Сретенска».

3. Артемова Ольга Геннадьевна, учитель начальных классов МОУ «Сретенская

ООШ № 2».

Состав жюри муниципального конкурса

 «Лучшие практики наставничества»

Председатель:

Кархова Ольга Николаевна, заведующий районным  методическим

кабинетом  Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края;

секретарь:

Овчинникова Анастасия Александровна, методист по общему образованию

РМК Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края;

члены:

1. Кибирев Александр Викторович, преподаватель информатики ГПОУ

«Педагогический колледж г. Сретенска» Забайкальского края;

3. Черта Екатерина Георгиевна, директор МОУ «Матаканская ООШ».

Состав жюри муниципального конкурса «Лучший классный

руководитель муниципального района «Сретенский район» - 2023»

Председатель:

Фёдорова Жанна Александровна, ведущий специалист по воспитанию и

дополнительному образованию Управления образованием администрации

муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края;

секретарь:

Кутузова Оксана Александровна, методист по воспитанию и

дополнительному образованию РМК Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район»

Забайкальского края;

члены:

1. Башта Марина Витальевна, заместитель директора по воспитательной

работе  МОУ «Сретенская СОШ № 1»;

2. Боробова Людмила Анатольевна, заместитель директора по

воспитательной работе МОУ «Кокуйская СОШ № 2»;

3. Шамшудинова Валентина Сергеевна, учитель МОУ «Матаканская

ООШ», руководитель РМО учителей технологии, ИЗО, музыки, МХК.

Состав жюри муниципального конкурса «Лучший учитель родного

языка и родной литературы»

Председатель:

Афанасьева Ирина Игоревна, заместитель начальника Управления

образованием администрации муниципального района «Сретенский район»

Забайкальского края;

секретарь:

Овчинникова Анастасия Александровна, методист по общему образованию

РМК Управления образованием администрации муниципального района

«Сретенский район» Забайкальского края;

члены:

1. Бянкина Нина Эдуардовна, преподаватель русского языка и литературы

ГПОУ «Педагогический колледж г. Сретенска» Забайкальского края;

2.Ярлыкова Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Сретенская СОШ № 1»;

3. Василькова Ирина Владимировна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Сретенская СОШ № 1».

Состав жюри муниципального конкурса «Педагог-психолог года

муниципального района «Сретенский район» – 2023»

Председатель:

Пономарева Галина Вилорьевна, ведущий специалист по дошкольному

образованию Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края;

секретарь:

Кутузова Оксана Александровна, методист по воспитанию и

дополнительному образованию РМК Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края;

члены:

1. Татарникова Наталья Сергеевна, учитель-логопед МДОУ детского сада №

3 пгт. Кокуй Сретенского района;

2. Черенцова Юлия Станиславовна, заведующий по учебно-воспитательной

работе МДОУ детского сада № 1 г. Сретенска;

3. Ли-ган-зуй Татьяна Александровна, педагог-психолог МОУ «Матаканская

ООШ»,  руководитель РМО педагогов-психологов.

Состав жюри муниципального конкурса «Учитель-дефектолог

муниципального района «Сретенский район» - 2023»

Председатель:

Пономарева Галина Вилорьевна, ведущий специалист по дошкольному

образованию Управления образованием администрации муниципального

района «Сретенский район» Забайкальского края;

секретарь:

 Кутузова Оксана Александровна, методист по воспитанию и

дополнительному образованию РМК Управления образованием

администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского

края;

члены:

1.Татарникова Наталья Сергеевна, учитель-логопед МДОУ детского сада № 3

пгт. Кокуй Сретенского района;

2. Ли-ган-зуй Татьяна Александровна, педагог-психолог МОУ «Матаканская

ООШ», руководитель РМО педагогов-психологов;

3. Черенцова Юлия Станиславовна, заведующий по учебно-воспитательной

работе МДОУ детского сада № 1 г. Сретенска.

Приложение № 2

к приказу УО администрации

МР «Сретенский район»

Забайкальского края

от 25.01.2023г. №29

Места проведения муниципальных конкурсов

Наименование конкурса Место проведения Дата

Открытие   Года педагога и

наставника

Муниципальное

учреждение

культуры

«Межпоселенческий

социально-культурный

центр Сретенского

района»

06.02.2023г.

15.00 ч.

Муниципальный конкурс «Лучший

классный руководитель

муниципального района «Сретенский

район» - 2023»

МОУ

 «Сретенская СОШ № 1»

07.02.2023г. -

08.02.2023г.

09.00 ч.

Муниципальный конкурс  «Лучшие

практики наставничества

муниципального района «Сретенский

район – 2023»

МОУ

 «Сретенская СОШ № 1»

07.02.2023г. -

08.02.2023г.

09.00 ч.

Муниципальный конкурс  «Лучший

учитель родного языка

и родной литературы»

МОУ

 «Сретенская СОШ № 1»

13.02.2023г. -

14.02.2023г.

09.00 ч.

Муниципальный конкурс  «Учитель

года муниципального района

«Сретенский район» - 2023»

МОУ

 «Сретенская СОШ № 1»

13.02.2023г. -

14.02.2023г.

09.00 ч.

Муниципальный конкурс  «Сердце

отдаю детям – 2023»

МОУ

 «Сретенская ООШ № 2»

13.02.2023г. -

14.02.2023г.

09.00 ч.

Муниципальный конкурс

«Воспитатель года муниципального

района «Сретенский район» - 2023»

МДОУ детский сад № 1

 г. Сретенска

13.02.2023г. -

14.02.2023г.

09.00 ч.

Муниципальный конкурс «Учитель-

дефектолог муниципального района

«Сретенский район» - 2023»

МДОУ детский сад № 1

 г. Сретенска

13.02.2023г. -

14.02.2023г.

09.00 ч.

Муниципальный конкурс «Педагог-

психолог года муниципального

района «Сретенский район» – 2023»

(при наличии участников)

МДОУ детский сад № 1

 г. Сретенска

13.02.2023г. -

14.02.2023г.

09.00 ч.

Закрытие

Муниципальных Конкурсов,

подведение итогов

Зал заседания

администрации

Муниципального района

«Сретенский район»

По

согласованию

		2023-02-17T09:37:45+0900
	Подписано цифровой подписью
	Магон Иван Андреевич